
 PROVINCIA DI COSENZA

Edilizia Scolastica

Determinazione Dirigenziale

N° 2020002450 del 31/12/2020  

Adozione Istruttoria

Dirigente del Settore: Claudio Carravetta Ufficio: Servizio Amministrativo Edilizia
Responsabile del Servizio: Giulia Assunta 
Morrone

Oggetto

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI 
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA FACCIATE - PALAZZO CARIME" 

Corso Telesio, 17 Cosenza. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CUP F86J20003870003



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso

che, a seguito di sopralluoghi effettuati dai tecnici dell'Ente, presso il Palazzo Carime, Corso Telesio, 17, 
sede di parte degli uffici della Provincia di Cosenza oltre che della Fondazione CARIME e dei luoghi 
espositivi della Provincia siti al piano terra dello stesso, è stata palesata la necessità di un intervento di  
pulizia delle facciate, ricostruzione delle parti di balconata fatiscente, spicconatura di parti di intonaco 
ammalorate,raschiatura e rifacimento della tinteggiatura, sostituzione di infissi fatiscenti;

che, a tal fine, è stato redatto dal tecnico interno dell'Ente, arch. Fiorino Sposato, il progetto esecutivo dei 
lavori di "MANUTENZIONE STRAORDINARIA FACCIATE - PALAZZO CARIME" composto dai seguenti 
elaborati: relazione tecnica e quadro economico, elaborati grafici, elenco prezzi,  computo metrico, 
documentazione fotografica, capitolato speciale di appalto;

che l’importo complessivo dei lavori ammonta ad Euro 99.230,00 ed è ripartito secondo il seguente quadro 
economico:

Tenuto conto 

che è necessario approvare il progetto esecutivo che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento anche se non materialmente allegato;

che è, altresì, necessario procedere ad impegnare il relativo importo complessivo dell'intervento di Euro 
99.230,00.

Ritenuto per i motivi su espressi di approvare il suddetto progetto esecutivo nonchè impegnare la spesa 
complessiva pari ad Euro  99.230,00..

Tutto ciò premesso 
Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 
della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili.
Vista la Delibera del Consiglio Provinciale n. 11 del 09.09.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione per l’anno 2020 ed i relativi allegati.
Vista la Disposizione del Presidente n. 82 del 28.09.2020 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 
Gestione (PEG) – Esercizio Finanziario 2020.
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm..
Visto il Regolamento sui Controlli Interni.
Visto il P.E.G. d’esercizio.
Visto il Regolamento di Contabilità.
Visto il D.lgs. 50 del 18/04/2016.



Visto il Regolamento attuativo DPR. 207/2010.
Visto lo Statuto della Provincia.

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’
art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;
- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a.2 della Legge n. 102/2009.

DETERMINA

- di approvare il progetto esecutivo dei "MANUTENZIONE STRAORDINARIA FACCIATE - PALAZZO 
CARIME" per un importo complessivo di Euro 99.230,00, di cui € 87.125,00 per esecuzione lavori e oneri di 
sicurezza ed € 12.105,00 per somme a disposizione dell'Amministrazione, come dal Quadro Economico 
riportato in premessa;

-  di dare atto che limporto complessivo dell'intervento, relativo ai lavori di "MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA FACCIATE - PALAZZO CARIME", di Euro 99.230,00 trova copertura sull'impegno 
1494/2020;

- di trasmettere il presente atto al RUP per i successivi adempimenti di competenza.

Cosenza, 31/12/2020 Il Dirigente
Ing. Claudio Carravetta

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


